UBND HUYỆN KỲ ANH

VĂN PHÒNG HĐND - UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 06/VP
V/v khám sàng lọc miễn phí cho trẻ em

bị bệnh tim; dị tật vận động; sứt môi hở

vòm miệng năm 2025.

.

Kỳ Anh, ngày 21 tháng 04 năm 2025

    Kính gửi:   - Phòng Giáo dục & đào tạo;

                                                  - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

- Các trường học: Mầm Non, Tiểu học, THCS trên

địa bàn huyện.

Thực hiện Công văn số 62/TTCTXH-QBTTE, ngày 18/04/2025 của Trung

tâm Công tác xã hội - Giáo dục nghề nghiệp cho người khuyết tật tỉnh Hà Tĩnh về

việc khám sàng lọc miễn phí cho trẻ em bị bệnh tim; dị tật vận động; sứt môi hở

vòm miệng năm 2025, do Trung tâm Công tác xã hội – Giáo dục nghề nghiệp cho

người khuyết tật, khoa Tim mạch Bệnh viện E Hà Nội, tổ chức Zhisan, tổ chức

VinaCapital phối hợp tổ chức

Yêu cầu UBND các xã, thị trấn; các trường học trên địa bàn thông báo lịch

khám, phẫu thuật miễn phí cho trẻ em cụ thể như sau:

1. Đối tượng hỗ trợ:

- Trẻ em dưới 16 tuổi bị tim bẩm sinh, dị tật vận động, tiết niệu tiêu hóa;

- Trẻ em và người lớn bị sứt môi, hở vòm miệng.

2. Nội dung:

Khám sàng lọc, siêu âm, chỉ định phẫu thuật miễn phí cho trẻ em dưới 16

tuổi; Sau khi khám sàng lọc những em đủ điều kiện phẫu thuật sẽ được hướng dẫn

lập hồ sơ gửi về Trung tâm Công tác xã hội đề xuất các nhà tài trợ hỗ trợ chi

phí can thiệp phẫu thuật.

3. Thời gian, địa điểm khám:

- Thời gian khám: Bắt đầu từ 8h00, ngày 25/04/2025 (sáng ngày thứ 6).

- Địa điểm: Trung tâm Y tế huyện Kỳ Anh (Thôn Tân Giang, xã Kỳ Giang,

huyện Kỳ Anh).

Đây là hoạt động mang ý nghĩa xã hội và tính nhân văn, giúp các em bị

bệnh có hoàn cảnh khó khăn được khám và hỗ trợ phẫu thuật kịp thời.

Đề nghị Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn; các Trường học trên địa bàn tổ

chức tuyên truyền, thông báo cho các gia đình có trẻ em dưới 16 tuổi thuộc đối

tượng nêu trên đến khám theo lịch trình, đảm bảo đạt kết quả tốt nhất./.

Nơi nhận:

 - Như trên;

 - Chủ tịch, PCT UBND huyện (để b/c);

- Lưu: VT.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Cao Cường

		2025-04-21T16:47:51+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN KỲ ANH<ubkyanh@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-21T16:47:57+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN KỲ ANH<ubkyanh@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!